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Bruksela-Warszawa, 7 marca 2024 r. 

 

Kosmetyki z Polski w sercu Europy.  
Wystawa Kosmetycznych w Parlamencie 

Europejskim 
 

35-osobowa delegacja firm i biura Polskiego Związku Przemysłu Kosmetycznego od 3 do 6 marca 2024 

r. zorganizowała wspólnie z posłanką Elżbietą Łukacijewską jedną z największych wystaw w historii 

Parlamentu Europejskiego.  

 

Globalne sukcesy, ambicja, kreatywność – te osiągnięcia i cechy przedsiębiorców kosmetycznych, 

zrzeszonych w Polskim Związku Przemysłu Kosmetycznego, zmotywowały ich przedstawicieli 

do wykorzystania Polskiej Prezydencji w Radzie Unii Europejskiej i organizacji specjalnej wystawy 

poświęconej branży. Tuż przed Dniem Kobiet (a kobiet – liderek i przedsiębiorczyń jest przecież w branży 

kosmetycznej wiele) związek zaprezentował w brukselskiej siedzibie Parlamentu Europejskiego 

interaktywną i rozległą wystawę. Osią ekspozycji były osiągnięcia i ekonomiczny potencjał sektora 

kosmetycznego w Polsce. Organizatorom przyświecała szczególnie idea pokazania skali działania 

rodzimego przemysłu kosmetycznego.  

 

Kiedy pod koniec ubiegłego roku koncepcja prezentacji polskiej branży w Brukseli rodziła się w naszym 

zespole, wydawało się to pięknym marzeniem. Postanowiliśmy je jednak urzeczywistnić. A ponieważ 

drzwi posłanki Elżbiety Łukacijewskiej zawsze są otwarte dla przedsiębiorców, zgodziła się podjąć 

to wyzwanie z nami – opowiada dr inż. Justyna Żerańska, dyrektor generalna Polskiego Związku 

Przemysłu Kosmetycznego. Przez ostatnie 3 miesiące prace zespołu Kosmetycznych, tj. większości 

pracowników biura, zarządu, ponad 40 firm i dużego grona podwykonawców koncentrowały się właśnie 

na tym projekcie. Między etapami przygotowania koncepcji, zaprojektowania wszystkich elementów 

wystawy, produkcję i wykonanie ekspozycji, musieliśmy jeszcze przebić się przez gąszcz nowych zasad 

działania Parlamentu Europejskiego. Dzięki doskonałym przewodniczkom – Elżbiecie Łukacijewskiej i 

szefowej jej biura, Agnieszce Przyborowicz, udało nam się pokonać wszystkie trudności i zrealizować 5 

marca br. wydarzenie, które – zdaniem uczestników – okazało się bezprecedensowe.  

 

Projekt został objęty patronatem Polskiej Prezydencji w Radzie Unii Europejskiej i zaszczycony 

obecnością wielu członków Stałego Przedstawicielstwa RP przy UE. Słowo powitania do uczestników 

otwarcia wystawy skierowała ambasador Agnieszka Bartol-Saurel, a na miejscu głos zabrali Aleksandra 

Kozłowska i Aleksander Zieliński. 

  

Polski Związek Przemysłu Kosmetycznego przygotował kompleksową ekspozycję, prezentującą ponad 

100-letnią historię branży w Polsce, selekcję danych z własnego raportu „Kosmetyczna Polska”, 

opracowanego w 2024 r. i badania Cosmetics Europe, a także listę postulatów dotyczących najbardziej 

dotkliwych regulacji unijnych, które blokują innowacyjność, a tym samym konkurencyjność sektora w 

wyścigu z USA czy krajami azjatyckimi. Jak podkreślała ze zrozumieniem w swoim przemówieniu 

gospodyni wystawy, posłanka Elżbieta Łukacijewska, te regulacje są dotkliwe przede wszystkim dla 

MŚP, które dotychczas prężnie rozwijały się nad Wisłą. 
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Apel o odciążenie biznesu kosmetycznego w Europie 

Z każdym rokiem lista unijnych regulacji kosmetycznych wydłuża się. Jednocześnie coraz trudniej jest 

przebić się do świadomości decydentów politycznych z Parlamentu Europejskiego, Komisji Europejskiej, 

Stałych Przedstawicielstw i in. Kosmetyczni mają świadomość skali napływających do tych instytucji 

każdego dnia pytań i wniosków. Ponieważ obecnie ok. 80% przepisów prawnych regulujących branżę 

kosmetyczną pochodzi z Brukseli, związek postanowił przywieźć swoje postulaty właśnie tu. 

 

Branża kosmetyczna jest jednym z najbardziej dynamicznych sektorów polskiej gospodarki. Zależało 

nam, by historię tego sukcesu mogli opowiedzieć w sercu jej liderzy: właściciele, przedsiębiorcy 

i profesjonaliści – wyjaśnił zebranym Paweł Chrościcki, prezes zarządu Polskiego Związku Przemysłu 

Kosmetycznego i dyrektor generalny Coty Eastern Europe.  

 

Zarówno podczas otwarcia wystawy, jak i w ramach popołudniowego spotkania delegacji związku, 

zorganizowanego we współpracy z Konfederacją Lewiatan, partnerem wydarzenia, nie zabrakło czasu 

na konstruktywny dialog z posłami. W obecności przedstawicieli wszystkich najważniejszych ugrupowań 

politycznych w  europarlamencie, członkowie związku omówili najważniejsze bariery dla globalnej 

konkurencyjności branży kosmetycznej, wynikające z niezwykle gęstej i intensywnej agendy 

regulacyjnej. Dyskusja dotyczyła przede wszystkim UWWTD, Green Claims Directive i przepisów 

dotyczących składników, nadmiernie obciążających przedsiębiorstwa i skutkujących dramatycznym 

spadkiem konkurencyjności firm europejskich względem rynku amerykańskiego czy rynków azjatyckich. 

Gośćmi Elżbiety Łukacijewskiej i Kosmetycznych byli 5 marca posłanki i posłowie: Magdalena 

Adamowicz, Tobiasz Bocheński, Krzysztof Brejza, Borys Budka, Andrzej Buła, Kamila Gasiuk-Pihowicz, 

Hanna Gronkiewicz-Waltz, Andrzej Halicki, Dariusz Joński, Michał Kobosko, Łukasz Kohut, Ewa Kopacz, 

Marlena Maląg, Mirosława Nykiel, Joanna Scheuring-Wielgus, Marta Wcisło, Anna Zalewska, Bogdan 

Zdrojewski, Kosma Złotowski, Rosa Estaras Ferragut, Elena Nevado Del Campo, Giusi Princi, Tomáš 

Zdechovský i sama przewodnicząca Roberta Metsola. 

 

Mam nadzieję, że udało nam się przeprowadzić naszych gości przez kluczowe kamienie milowe 

i sukcesy w naszej podróży wzrostu i że uznali oni tę podróż za pouczającą i inspirującą. Stoimy przed 

trudnym zadaniem stworzenia otoczenia regulacyjnego, które będzie napędzać naszą konkurencyjność 

i wspierać zrównoważony rozwój zarówno polskich, jak i innych europejskich przedsiębiorstw. Dlatego 

jako przemysł kosmetyczny w Polsce, będący częścią przemysłu europejskiego wzywamy do 

kompleksowych ocen wpływu istniejących i nowych przepisów oraz rzeczywistych, merytorycznych 

konsultacji branżowych  – podsumuje Paweł Chrościcki. 

 

*** 

 

Zespół Polskiego Związku Przemysłu Kosmetycznego składa podziękowania wszystkim delegatom i 

przedstawicielom ponad 40 firm, zaangażowanym w przygotowania do wystawy zorganizowanej z okazji 

obchodów Dnia Kobiet pt. „How do we do it in Poland?”, dostępnej dla zwiedzających w siedzibie 

Parlamentu Europejskiego w Brukseli od 3 do 6 marca br.: 

 

• Delegaci firm: Grzegorz Sienkiewicz, 4Szpaki, Aleksandra Artiuch i Bartosz Kędzia, Aromat-

Vertex, Anna Bieluń, BIELUN&BIELUN, Iwona Białas, CosmetoSafe Consulting, Joanna 

Łodygowska i Karolina Lendzion, Dr Irena Eris S.A., Michał Czajka, Dr. MIELE Cosmed Group 

S.A., Marta Kanduła, Formika, Lucyna Leszczyńska i Klaudia Szary, Graylabs, Agnieszka 

Kępińska-Sadowska i Małgorzata Faraś, Haleon, Larysa Dysput-Goławska i Jakub Kutyła, 

Laboratorium Kosmetyczne AVA, Barbara Stępień, Blanka Chmurzyńska-Brown, Giulia Tapella, 

Izabela Pawińska, Maria Karolina Grudziecka, L’Oréal Poland and Baltic HUB, Anna Gawron, 

MG Evolution, Tomasz Tołwiński, MPS International, Marta Bartkowiak, Pan Drwal, Joanna 

Bator, Pollena-Aroma, Maciej i Marcin Siekierscy, Provital, Lidia i Bartosz Ziaja, Ziaja Ltd Zakład 

Produkcji Leków. 
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• Firmy, które zaangażowały się w opracowanie materiałów i wyeksponowały lub przekazały swoje 

produkty na wystawę: 4Szpaki, Aerosol Service, Affect, Aflofarm, Albea, ANWEN, Aromat-

Vertex, Barwa, BIELUN&BIELUN, Bohoboco, Bell, BeBIO, CosmetoSAFE Consulting, COTY 

Eastern Europe, Delia Cosmetics, Dax Cosmetics, Dr Irena Eris, Dr. MIELE Cosmed Group, 

ECOWIPES, Elfapharm, Euphora (Paese), Eurus, Eveline Cosmetics, Floslek, Formika, Graylabs, 

Haleon, Hean, Heinz Glas, Inglot, Jkop Trade (INVERAY), JM INNOVATIVE COSMETICS 

(Yonelle), Laboratorium Kosmetyczne AVA, Laboratorium Kosmetyczne Joanna, L’Oréal Poland 

and Baltic HUB, MG Evolution, Miraculum, MPS International, New Approach (BasicLab), NIVEA 

Polska, Oceanic, Orientana, Pan Drwal, Pharmann, Polipack, Pollena-Aroma, Provital, Sylveco, 

Tenex, Veoli Botanica, ZEW for men, Ziaja.  

 

*** 

O Polskim Związku Przemysłu Kosmetycznego (Kosmetyczni.pl)  

Polski Związek Przemysłu Kosmetycznego, jako jedyna organizacja w Polsce, reprezentuje i wspiera cele 

strategiczne przedsiębiorców wyłącznie branży kosmetycznej. Od 23 lat jest aktywnym głosem sektora w procesie 

stanowienia prawa. Skutecznie współpracuje na co dzień z instytucjami administracji polskiej i europejskiej, 

a razem z firmami członkowskimi wypracowuje i wdraża rozwiązania, które prowadzą do rozwoju polskiego  rynku 

kosmetycznego,  który dziś jest 5. w Unii Europejskiej.   

Związek należy do Cosmetics Europe – europejskiej organizacji branżowej i Konfederacji Lewiatan – najbardziej 

wpływowej organizacji pracodawców w Polsce. Angażuje się też w działania budujące pozycję sektora za granicą 

– wspiera promocję eksportu polskich kosmetyków, buduje sieć partnerstw i wspólnie z partnerami znosi bariery 

w handlu międzynarodowym. Organizacja pełni również funkcję platformy wymiany doświadczeń – edukuje i szkoli 

firmy, podnosząc jakość całego sektora. Od 19 lat prowadzi też projekt społeczny Fundacja Piękniejsze Życie.   

Związek skupia ponad 250 firm, w tym producentów i dystrybutorów kosmetyków, laboratoria, firmy doradcze 

i ośrodki dydaktyczne, a także ich partnerów okołobranżowych – dostawców opakowań i surowców. Zrzesza 

i działa na rzecz zarówno startupów, małych, rodzinnych przedsiębiorstw, jak i dużych, międzynarodowych 

korporacji i największych polskich firm kosmetycznych, które w atmosferze wzajemnego szacunku i zaufania 

działają razem skutecznie, zachowując przy tym wszelkie zasady konkurencji. Więcej informacji na stronie 

www.kosmetyczni.pl.  
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